

Số: /KH-ĐPTTH

Ninh Thuận, ngày tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 11/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 – 2025

Tiếp nhận Công văn số 843/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh Ninh Thuận về việc Quyết định Ban hành Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 11/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 – 2025,

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận xây dựng kế hoạch tuyên truyền như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm thống nhất trong công tác chỉ đạo các cấp, các ngành tổ chức quán triệt, triển khai, tạo sự chuyển biến rõ rệt về nhận thức và hành động của cán bộ, viên chức về tầm quan trọng của việc triển khai Chỉ thị số 18-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tiếp tục tuyên truyền môi trường kinh doanh, nâng cao sức cạnh tranh của nền kinh tế trong thời gian tới.

- Phát huy vai trò kiến tạo, chỉ đạo người đứng đầu phải nêu cao trách nhiệm, coi tuyên truyền cải thiện, nâng cao chỉ số PCI là nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên và chịu trách nhiệm trực tiếp về kết quả tuyên truyền thực hiện nhiệm vụ nâng cao chỉ số PCI.

- Phòng Thời sự, Biên tập chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị số 18-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Chương trình hành động này đến cộng đồng doanh nghiệp, nhân dân để phấn đấu hoàn thành vượt mức các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình hành động.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Tập trung tuyên truyền, phổ biến và quán triệt sâu rộng các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã nêu tại Chỉ thị số 18-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, hiệu quả, nhất là chú trọng tuyên truyền các hoạt động, chỉ đạo của tỉnh trong cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh. Kết hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cải cách thủ tục hành chính, công tác thực thi chính sách và cung ứng dịch vụ công từ nay đến năm 2025, góp phần cải thiện tốt chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh ở Việt

Nam (PAPI).

- Tập trung tuyên truyền công khai đầy đủ, kịp thời các thông tin về quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch xây dựng, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, danh mục dự án kêu gọi đầu tư; các cơ chế, chính sách ưu đãi đầu tư, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp trên Cổng thông tin điện tử tỉnh và trang thành phần của các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố để doanh nghiệp biết, tiếp cận nguồn lực, cơ hội đầu tư, sản xuất, kinh doanh. Tổ chức thực hiện đấu thầu qua mạng theo đúng quy định, hướng dẫn tại Thông tư số 04/2017/TT-BKHĐT ngày 15/11/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Thời sự, Biên tập phối hợp với phòng Kỹ thuật và Công nghệ bám sát Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 11/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để xây dựng kế hoạch tuyên truyền; Phân công phóng viên, biên tập viên đăng ký đề tài, đưa tin, bài về kết quả triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã nêu tại Chỉ thị số 18-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Phối hợp với các cơ quan liên quan, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức sản xuất các chuyên mục, chuyên đề, các buổi tọa đàm, chương trình Vấn đề hôm nay, Dân hỏi lãnh đạo Sở - ngành trả lời có nội dung liên quan đến kết quả triển khai thực hiện Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU.

- Phòng Dịch vụ và Quảng cáo phối hợp với các phòng chuyên môn xây dựng kinh phí tuyên truyền.

- Phòng Tổ chức và Hành chính theo dõi, đôn đốc, kiểm tra triển khai thực hiện kế hoạch này; tổng hợp, tham mưu, báo cáo Ban Giám đốc về tình hình và kết quả triển khai thực hiện Chương trình hành động; hằng năm báo cáo kết quả triển khai thực hiện định kỳ trước ngày 15 tháng 11 hàng năm gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh để tổng hợp theo quy định yêu cầu.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 11/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 – 2025 của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban Giám đốc;
- Lãnh đạo các phòng;
- Lưu: VT.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Quang Nhật